КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2024 года                                     №124                                          п. Дружный

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 26 июля 2023 года №103 «О возложении функций по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок и об утверждении Порядка осуществления администрацией Дружненского сельского поселения Белореченского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных
муниципальных заказчиков»

На основании протеста Белореченской межрайонной прокуратуры от 14.10.2024 №07-02-2024/Прдп 706-24-20030017, в целях приведения правовых актов администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральном законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 26 июля 2023 года №103 «О возложении функций по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок и об утверждении Порядка осуществления администрацией Дружненского сельского поселения Белореченского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных муниципальных заказчиков», а именно пункт 3 Порядка осуществления администрацией Дружненского сельского поселения Белореченского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных муниципальных заказчиков дополнить подпунктами «н» и «о» следующего содержания:
«н) запрет закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами;
о) ограничение закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.».
2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Сорокина Л.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района Мяснянкина М.А.
4. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
А.Н. Шипко